di Gorontalo.

B. Kedudukan Harta dalam Persepsi Jamaah Tabligh Gorontalo

Jamaah tabligh dibentuk pada tahun 1920 M didirikan oleh Maulana

Muhammad Ilyas. Dia dilahirkan pada tahun 1303 H/1886 M di sebuah desa bernama

Kandhla terletak di wilayah Muzhafar Nagar kawasan Utarpradesh India. Ia anak

kedua dari dua bersaudara, kakaknya bernama Muhammad Zakariya (w. 1314 H).

Ayahnya bernama Muhammad ismail (w 1315 H/1898) seorang ulama dan tokoh sufi

terkemuka dan ibunya bernama Shafiyah al-Hafidzah. Silsilahnya sampai kepada Abu

Bakar ash-Shiddiq.( Abu Hasan Ali al-Nadwi, 1990).
12

Keprihatinannya terhadap dunia pendidikan begitu tinggi serta kegelisahannya

melihat bangunan madrasah ”Kasyuful Ulum” yang pernah dibangun dan